Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

ERRATA A PORTARIA Nº 0088/2022 - IMPARH

A Presidente do INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS (IMPARH), no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe são conferidas
pela Lei Municipal nº 8.087/1997, pela Lei Complementar Municipal nº 0194/2014 e pelo
Decreto Municipal nº 15.144 – Regulamento do IMPARH, de 11 de outubro de 2021,

CONSIDERANDO o dever de atender aos princípios da legalidade e da publicidade, conforme
determinado no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988,

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública para rever, ex officio, os
atos por ela praticados,

CONSIDERANDO a conveniência e a oportunidade inerentes à atividade da Administração
Pública,

DIVULGA a presente Errata à Portaria nº 0088/2022 - IMPARH, nos termos que seguem:

- Onde se lê, no calendário de atividades:

ATIVIDADE DATA PROVÁVEL
[...] [...]

Resultado preliminar da solicitação de inscrição 1º/agosto/2022
Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de
inscrição 02/agosto/2022

Resultado definitivo da solicitação de inscrição 03/agosto/2022
Prova Objetiva (primeira etapa)
08h30* às 10h - Para os candidatos que concorrem às
vagas disponibilizadas para o curso de Inglês
10h30* às 12h - Para os candidatos que concorrem às
vagas disponibilizadas para os cursos de
Alemão/Espanhol/Francês/Italiano/Português/Japonês

31/julho/2022

[...] [...]

- Leia-se:

ATIVIDADE DATA PROVÁVEL
[...] [...]

Resultado preliminar da solicitação de inscrição 28/julho/2022
Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de
inscrição 29/julho/2022, das 08h30 às 11h30

Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

Resultado definitivo da solicitação de inscrição 29/julho/2022, a partir das 15h
Prova Objetiva (primeira etapa)
08h30* às 10h - Para os candidatos que concorrem às
vagas disponibilizadas para o curso de Inglês
10h30* às 12h - Para os candidatos que concorrem às
vagas disponibilizadas para os cursos de
Alemão/Espanhol/Francês/Italiano/Português/Japonês

*Os candidatos deverão chegar ao local de prova
com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário
marcado

31/julho/2022

[...] [...]

Fortaleza, 27 de julho de 2022.

Débora Marques do Nascimento

Presidente do IMPARH

(REPUBLICADA POR INCORRECÃO)